

Det, det bestaar.

Det Guds Ord bestaar evindeligt (1. 40. 8.)

Paulus i Athen.

Men Paulus stod frem midt paa Areopagus og sagde: Atheniensiske Mand! jeg ser, at I alle Maader er omgællelige for eders Guddyrkelse.

2. Læs Kap. 17, 22—34.

Med de anførte Ord begynder Paulus sin Tale for Athenierne, som havde hørt ham om paa Areopagus for at faa Rede paa, hvad det var for en ny Lære, han forkyndte dem.

Allerede flere Gange har vi gjort opmærksom paa, hvorledes Apostolens tituler deres forskellige Tilhørere med den tilhørende Agtelse. Den Aitale, Paulus her benytter, maaske flinget vel i Athenierernes Øren saa ligefrem og simpel som den er.

Og det første, han saa siger, er, at han ser, at de i alle Maader er omgællelige for deres Guddyrkelse; det var jo om Guddyrkelse, han vilde tale til dem.

Han lader dem saa videre vide, at han har gaaet omkring og betragtet deres Helligdomme; men hvad Lufas meddeler (v. 16), at Paulus har medbragt, da han saa, at Byen var fuld af Helligdomme, det tier han med. Huds Land gav ham Vidom til at tale med den rette Takt.

Der mæder vi saa videre en ligefrem sin og vis Bending i Paulus's Tale. Han gav ikke sin Gæmme over Afguderiet Lyst, men han priser heller ikke deres Helligdomme eller hvad han fandt i dem; han fremdrager derimod, hvad han har fundet paa et Alter, Ordene: "For en ukendt Gud."

Derved ser han Værdighed til at gaa forbi deres Afguder og lige til at forkynde dem om "den ukendte Gud."

For Resten laa der jo i denne Indskrift et Vidnesbyrd om, at Athenierne ikke var tilfredse med de "kendte" Guder, at de længtes efter noget nyt, som de hidt gjorde opmærksom paa i Forbindelse med Vers 21.

Vilde de nu tage imod det nye, som Paulus havde at forkynde? Vilde de virkelig lære den ukendte Gud at kende?

Der var sikkert Bismænd, Filosofer, blandt hans Tilhørere, formentlig af begge de nævnte Retninger, men Paulus tager ikke i Betænkning til at lade dem alle forlæse, at han kender ham, som de dyrker uden at kende ham.

Derved er han færdig til ligefrem at forkynde dem om den levende og sande Gud, som har gjort Verden og alle Ting, som er i den, og som er Himmelens og Jordens Herre.

Det var meget sagt lige ad een Gang — alle Kings Staber og baade Himmelens og Jordens Herre. Den højeste Majeftat er udtalt i disse Ord. Videre siger Apostelen, at den Gud, han kender og forkynder, bor ikke i Tempel, gjort med Hænder, — en afgørende om end indirekte Dom over de formentlige Guder, som bor i deres Tempel.

Det er ikke uden Interesse hermed at sammenligne Paulus's Tale til de uoplyste Hedninger i Systra (Kap. 14, 15—17), der vilde ofre til ham og Barnabas. Til dem talte han ogsaa om alle Kings Staber, men dog særlig om den Gud, "der gav Regn og frugtbar Læder til Himmel."

Apostelen gaar videre i sin Tale og siger, at Gud ikke heller tjenes af Menneskers Hænder som en, der trænger til noget, efterdi han selv giver alle Liv og Ande og alle Ting. — nok en Hædelse af Guds Majeftat. De indvilde Guder, som Hedninger tilbød, maatte de jo i Grundten foragte som Ting, der trængte til Tjeneste af Menneskers Hænder.

Særlig heretter viser det sig, at Paulus taler til de uoplyste Hedninger, der kendte til forskellige Gøtter, til hele Jordens Flade og til Læder og Grænser for de forskellige Folkelag. Han siger nemlig om den sande Gud, som han forkynder:

mede fra een (som andre læser). De havde glemt Staber og dermed ogsaa Sagens Enhed. De mente i det Sted, at de forskellige Gøtter var fremtidsaet, hvor de fandtes. Dermed havde de ogsaa tabt Grundlaget for Klarhedsfølelsen.

Vi mærker os ogsaa her, baade at det er Gud, der er den rette Ejer af Jorden, og at han idet han har forkyndt bestemte Læder og Grænser for hvert Folk, har givet hvert Folk Selvstændighed og Ret til Selvfjære.

Naar Apostelen saa videre siger: "for at de skulde søge Gud, om de dog kunde søge sig frem og finde ham, skønt han ikke er langt fra hver enkelt af os; Thi i ham leve, ere og røres vi, som og saa nogle af eders Digttere have sagt: Vi ere jo ogsaa hans Skabt," saa lader Tanken hen paa Længselsens Vanding, og Udspredelsen ved Hælsforviringen.

Ende Sagen for Søndfloden og den første Slagt efter Floden havde vist, at Sammenhold førte bort fra Gud; det synes, som det er Paulus's Tanke her, at derfor fattede Gud de forskellige Folk Grænser for at de saa under faa-dannede Omstændigheder skulde søge at finde den Gud, som dog var enhver saa nær.

Paulus kendte ogsaa til det gamle Folks Digttere og til, at der i deres Verser gif en Følelse og Følelse efter Gud, uden at de dog var naaet frem til at kende ham.

Ser nærmere ikke bestemte Digttere, men Cratus og Cleanthes (ca. 270 f. Kr.) skal have udtalt noget i den Retning; lignende Pindar (ca. 500 f. Kr.).

Høsten er stor — Præstindsattelsen i Fresno.

Selv om Ordet: "Høsten er stor, men Arbejderne er saa," finder sin særlige Anvendelse i Hedningeværdener, kan det dog med fuld Ret og saa anvendes paa Arbejdet blandt vore Landsmænd i United States, maaske ikke mindst herovre i Vest, hvor mange Danfæ, hidlokkede af det milde Klima, har bosat sig; de senere Aar, og hvor der som helst heraf aabenbart er Brug for langt flere Arbejdere, end der for Tiden findes, om det skal være muligt at drive Missionen med fornøden Kraft.

Denne Skikkelse var da ogsaa med bevidst Forsigtighed af Tidens aandelige Aar og de Aar, disse stiller, med store Bogtænder anbragt i Koret af den danske Kirke i Fresno, hvor Indsattelsen af Pastor E. S. Rosenbergs som Præst for den deroverendanske Menighed fandt Sted Søndag den 13. December.

Den hyggelige lille Kirke var i Dagens Anledning smykket med hvilde Blomster og Istedgrønne Planter paa Alteret, langs Knaafaldet og det grønne Løp vandt sig i Slynninger om Døbefont og Prædikestol.

Fra de omliggende danske Menigheder: Cajton, Oleander, Selma, Del Rey og Reedley havde der indsendt sig ikke saa faa Bønner, ligesom ogsaa Præsterne A. P. Hansen, S. Hansen, L. Johnson, R. Hansen og R. S. Nielsen var til Stede.

Kredens Formand, Pastor A. S. Jensen, der foretog Indsattelsen, talte fra Koret i Anledning til Apostelen Paulus Ord til Timotheus: Kom Jesus Kristus i Hu!

Taleren mindede om, at som det Lød fra Himlen om Jesus Kristus: Denne er min Søn, den elskelige, i hvem jeg har Velbehag, gælder det om, at Ordets Tjenere udbyr deres Gerning faaledes, at Gud kan have Velbehag i den, og udtalte, hendevel til den unge Præst, bl. a.: Det vil blive et trangt Arbejde med mange Banfælgeligheder. Men saa ligger Ordet: Kom Jesus Kristus i Hu, han, der i den bitre Time sagde: Jader, er det muligt, da tag denne Kalk fra mig. Vi har ikke faaet Lytte om at vinde Klarhed og Forsigtighed i vort Arbejde; men vi skal huske, at Jesus søjdede til: Dog se ikke min, men din Vilje. Denne Hengivenhed i Guds Bille giver os Frimodighed. Naar Hjertet bløder i den hellige Strid, saa som Herren i Hu. Det giver Kraft til at udbyr Arbejdet i hans Navn.

Under Bemærkning til det samme Ord: Kom Jesus Kristus i Hu, formandede Taleren Menigheden til trofast at stille sig ved dens Laarne Præst's Side og lærligt værne om hans Gerning. Som Israels Værn lyste deres Kæmder sammen med Moses, da Striden var haardest i Kampen mod Hænderne, skal Menigheden lyste hellige Gæmder i Striden som dem, der er meddelagige i Arbejdet. Kommer Præsten til at sige: Det bliver jo ikke til noget, saa

kom Herren i Hu og var trofast, en Præst i Hu og vil inden længe have sin egen Kirkebygning, anlægger jeg. Men at denne efter Størrelsen af de danske Jøremænd, og hvilke skal findes 4—5 i Byen, burde der være nok til at styrke den danske Menighed, her hvis disse ikke skal bruge for megen Kraft til at arbejde med hinanden. At Missionen i en Stortid, og ikke mindst paastanden, har store Banfælgeligheder, ikke mindst blandt Danfæ, er jeg helt paa det rene med; thi blandt de mange Ting, som udmærker vore Landsmænd i Amerika, findes ikke Trofasthed med den Nationalitet, Sprog eller Kirke, faadan i det store Sele. Vi der findes baade mange og glædelige Udtalelser fra den lidet glædelige Regel, baade ved jeg og glæder jeg mig ved.

— Jeg har glemt at omtale, at paa denne min første Dag i Los Angeles havde jeg Anledning til at gisse paa den danske Vice-Konsul, Dr. William N. Spenstrup, en yngre, smuk dansk Mand, der er nu i Boston, Maaske, men opdraget i Danmark, og er nu Administrator for det store Selmann-Estate i Los Angeles. Jeg fik et særdeles godt Indtryk af denne dygtige unge Mand, der ikke var bleven for stor til at ære og elske sit Folk og sit Sprog. Lad mig med det samme omtale, at blandt de mest ansete Politidommere i Byen findes en Mand, Mr. Fredericksen, født af danske Forældre i Illinois. Gang paa Gang er han bleven valgt til denne ansete Post — for sin Retfærdigheds Skuld. En Søn af den berømte, nu afdøde danske Forfatter, Holger Drachmann, der ligeledes i Los Angeles og er Kunstner.

— Men vi maa fremad. Der er i Los Angeles, som alle Vegne i California, altid Ujærg og Baggrund, baade mod Ost og Vest. Mandt disse var Mount Lowe meget omdult. For gode Ord og Betaling kan man nok saa en Afsættelse til det de Hørs Top og faamiddig føre fra Sommeren ind i Vinterens Hjerte. Jeg havde ikke Tid til at tage denne Afsættelse og brød mig da heller ikke om den, for her i Blair kan jeg uden at frye saa al den Vinter, jeg ønsker mig. Hvergang til den anden Side kommer vi siden til. Lad os derfor, mens vi er nede paa Sletten, se os lidt om blandt de mange fremmede Trær og Buske, som findes her langt mod Syd. Der er nu for det første Palmene af de mange former og mange Aar, som jeg ikke kan omtale. De findes alle Vegne, paa Gaderne og i Sønderne og fortæller om, at vi er paa fremmede Egne, langt mod Syd. Deraf Gimmittret (Encalyptus), som man ligeledes ser over alt. Vebrættet, i hvert Fald et Træ, som kaldes faaledes, ser man ligeledes i de fleste større Haver. Kammetræet med sine glimrende Blade ser man ikke sjældent plantet langs med Gaderne. Deraf Kof og andre Blomster i en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes vedlige paa offentlig Vedligeholdning. California viser sine smukke Sider for alle, der kommer til den. Den er en faadan Overflodighed og Mangfoldighed, at den, der ikke har set det, vanskeligt kan danne sig nogen Forestilling derom. Navnlige er Californien helt af sine Højer. Langs de mest beordede Veje, faaledes i Ets fra Los Angeles til Long Beach ser man faaledes med korte Mellemrum, Skiftevis paa hver Side af Vejen, et Ved, som Nøerne slinger sig op ad, hilsende de forbiarende med deres Dør og Lyst. Jeg lod mig fortælle, at disse Ved samt Nøerne holdes